lusui indulgeret¹⁾, id factum est, quam quia totum hoc genus antiquis displiceret. In nominibus enim hominum fatalem inesse significationem putabant, quod eum aliunde, tum ex loco de Helena supra allato apparet (cf. omnino Lob. l. l.); neque illa res, priusquam notatio verborum artis formam induisset, et in scholas abiisset, humile quid habebat aut tragediae gravitate indignum.

861. Scholion Faehs. ad v. 858. nimis corruptum est, quam ut de lectione certi quid afferre liceat. Idemque dicendum de Schol. B. ad 866. (a Schutz. om.), ubi Pauw. corrigit γνώμῶν] γνώμης. Quidquid est, in textu procul dubio cum Blomf. legendum est: ἀλλ' ἀπαμβλυνθήσεται Γνώμην δνοῖν δὲ, rell. Nam neque illud καλεῖν ἀνάλκις dici potest γνώμη et ἀπαμβλ. cum γνώμην coniunctum magis placet, quam nude posatum. Δνοῖν θάτερον vel θάτερα, (cf. Stallb. ann. crit. ad Theaet. p. 187. B.), alterutrum, usitata dictio est. cf. Plat. Phaed. p. 66. E, 76. A, Crit. 52. A. (ubi δνεῖν reposuit Stallb., quod hic in lemm. Schol. B. est); h. l. illa verba significant duorum alterum nimirum καλεῖν ἀνάλκις.

877. Λόγου A. (ad 875) pro χρόνον. Eadem varietas est in Persis v. 699.

Πάντα γὰρ Δαρεῖον σκούπη μάθον εν βραχεῖ λόγῳ

1) Frigidum est, ut hoc afferam, in Phoenissis δίδωσι τὸ βρέφος Σφυρῶν σιδηρᾶ κεντρᾶ διαπέιρας μέσον, "Οθεν ννι 'Ελλὰς ἀνόμαζεν Ολδίπονν. Postremum quidem versum spurium indicat Valck. nec sine causa; sed alii sunt loci, in quibus similiter illud οθεν usurpatur. Cf. ipsum Valck. et Lersch, l. l.

et supra v. 75. pro οὐ μακρῷ πόρῳ nonnulli libri habent χρόνῳ, quo etiam referenda est glossa ἀλλὰ συντόμως. His locis χρόνῳ librariis deberi, quum probabile sit, nostro quoque λόγου verum habeo. Infinitum abundantanter adiici, nemo mirabitur. cf. Ag. 257, et al.

In Schol. B. ad 887, sub finem παίονσιν εἰκῇ] πράττουσι μάτην, legendum ταράττουσι μάτην.

892. A. ad 887 sub fin., quum scribat λέγει, δτι σοφὸς ἦν ἐκεῖνος, δ εἰπὼν τὸ ἐπὶ μακρῷ χρόνῳ καὶ ἀριστεύειν καὶ ἐνημερεῦν τοὺς τοῦς ἀξίους τοῦ γένους αὐτῶν ἐπιγαμβρεύοντας, videri potest legisse ὡς τὸ οὐδεῦσαν (de quo usu neutrius generis cf. intpp. ad Pers. init., Hemst. ad Luc. Tim. 35. vol. I. p. 147), sed neque haec ad vivum resecanda puto, et illa lectio procul dubio vulgatae postponenda est. Reliqua, quae hic leguntur, a Scholiaste de suo adiecta esse appareat.

902. Uterque Schol. (A. ad 895, B. ad 900) δυσπλάγχνοις, pro quo, quod Voss. 1. priori loco habet, δυσπλάγχνων (sic), librariis debetur. Δυσπλάγχνοις corruptum esse videtur ex δυσπλάγκτοις, quod, similiter ut supra 587. (cf. 577) πολύπλαγκτοι pro πολύπλανοι positum erat, vulg. lectionis δυσπλάνοις locum occupavit.

905. Schol. A. ad 895 (p. 114 inf.) Μηδὲ ὁ ἔρως τῶν κρειττόνων, θεῶν, ἐπίδοι με. Faehs. ad 894. μηδὲ ὁ ἔρως, - δτι τὸ δῆμα φημὶ τὸ ἄφυκτον τῶν θεῶν, rell. Postrema verba exciderunt. Prius scholion si sic, ut feci, distinguitur, θεῶν ad explicationem vocis κρειττόνων adscriptum est. In altero κρεισσόνων non comparet, sed solum θεῶν; quod si illud excidit, tamen

interpres θεῶν alio loco, et quidem ut videtur post ἔρως legit. His nemo diffitebitur valde dubium fieri θεῶν, quo vocabulo propter sensum et metrum optimè caremus. Initio huius epodi oratio tam hiulca est, tam insolens illa positio particulae μὲν, denique tautologia adeo ingrata, ut prorsus assentiar Schoemann, haec corrupta iudicanti. Ipse scribit: Ἐμοὶ δὲ τίμιος ὄμαλὸς γάμος ἀφοβός, Μηδὲ κρεσσόγων θεῶν Ἐρως ἀφυκτον ὄμια προζδράκοι με. Quae coniectura admodum speciosa est. Sed ad annotationem Scholiastae ἀφοβός] εἰμι hic provocari non debebat. Ille enim, qui hanc glossam scripsit, similiter ad ὄμαλὸς verbum substantivum intelligere potuit: *mihi quia coniugium aequale est, non metuo;* neque enim tam elegantis iudicii isti librarii erant, ut repetitione eiusdem sententiae (ἀφοβός εἰμι, οὐ δέδια) offendarentur; accedit, quod nescimus, quomodo sequentia olim lecta fuerint. Illud verissime observavit Schoem., optantis tantum sententiam hic choro convenire, quare certum puto, οὐ δέδια interpretis verba esse; de reliquis ambigi posse, non est quod moneam.

919. *Πνοστός*, Var. Lect. apud A. ad 907, non magis probandum, quam quod ad praecedentem versum affert τόποις pro κτύποις. cf. v. 925, Hes. κτύπος-βροντή. Fortasse illud τόποις ortum est ex κόποις, quod ad vocabulum κτύποις explicandum adscriptum esse potuit. Cf. Var. Script. Choeph. 23. — Permutantur πάθεσθε et πύθεσθε (Schol. B.) supra v. 274, πνοτις et πίστις, Sept. 54. — Voss. 1. in hoc scholio pro πύρπνοον habet πυρίπνοον.

In Schol. B. ad 934. ἀθλον] ἡν μανθάνης κάματον,
scrib. τούδε] ἡ ἐάν θάνης. ἀθλον] κάματον. Eiusdem
annot. ad v. 924. recte emendat Heath.

947. A. ad 945. γράφεται ἡμέροις. Ἡμέρος hoc sensu omni auctoritate destitutum est¹⁾; scribendum puto τὸν ἔξαμαρτόντ' εἰς θεοὺς, τὸν ἡμερίους, per synizesin. Supra v. 685. Ἀπροσδόκητος δ' αὐτὸν αἰγαῖδιος μόρος. Cf. Herm. D. M. p. 54. Ad sensum in hac appellatione articulus aptior videtur, quam participium, quod causam afferat. De ἡμέροις cf. Valcken. Phoen. 1515, Iph. Aul. 1342. Supra v. 546. non improbandum esset, si codex haberet τις ἐθ' ἀμερίων ἀργηξις;

952. In scholio B. ad 950. vitiouse scribitur αὐθ'; recte A. αὐθ' ἔκαστα, non αὐθέκαστα. Cf. Abresch. p. 60, Valcken. Phoen. 497. Αὐτὸς in hac locutione *ipse* significat, ut propria vis horum verborum sit: singula, qualia per se sunt, h. e. sine fuso, sine ambagibus aut ornamento, unde λέγειν, ἔφραζειν αὐθ' ἔκαστα est res *distincte* et proinde *clare* tradere (ἀπλᾶ καὶ σαφῆ Valck.) Deinde frequenti usu factum est, ut ἔκαστος propriam vim amitteret, et αὐθ' ἔκαστα usurpari coeptum sit pro eo, quod vulgo dicimus, *ipsa per se*, ut apud Eur. Hec. 1196, τὰ χρηστὰ δ' αὐθ' ἔκαστ' ἔχει φίλους, i. e. bonum ipsum per se spectatum (non *singula bona per se*), quare malim ibi αὐθέκαστ' (ὑφ' ξυ) scribere. Novum hinc ortum

1) Passovium, in lex. s. v. hanc significationem vocabulo tribuentem, hunc unum locum cogitasse puto.

est vocabulum *αὐθέκαστος*, quo iam Philemon ap. Stob. Flor. II. 27. fragm. inc. 3 Mein. usus est. Apud philosophos homo *αὐθέκαστος* est vel *is*, qui *αὐτὰ ἔκαστα* dicit, i. e. sincerus et apertus, vel qui *αὐτὰ ἔκαστα*, *singula propter se agit*, neque favore aut gratia ducitur, gravis (qui certam agendi normam sequitur), severus, maloque sensu rigidus, morosus, arrogans. Exempla abunde affert Sallier. ad Thom. Mag. s. v.

In A. ad 966. (l. 3.) Voss. 1. recte *δυζπραξίαν* habet; in fine huius scholii legendum *κρεῖσσον γῆγονματοῦ ἀγγελιαφορεῖν - τὸ λατρευειν καὶ προσηγλωσθαι τῇ πέτρᾳ ταῦτῃ.*

994 (992). *Αἰθαλοῦσα* A et B. Praeterea A. γράφεται *αἰθεροῦσσα*, in quo vestigium est verae lectionis *αἰθαλοῦσσα*. Adiectivi ab *αἰθήρ* formati constans forma est *αἰθέριος*; *αἰθαλόεις* apud Hesiodum quoque Theog. 72. fulminis epitheton est.

Schol. B. ad 1002. *εἰςελθέτῳ] ἔννοια, γνῶσις* (int. *λείπει*). Ex hac vel simili annotatione indoctus librarius conflavit scholion apud Faehs. ad 1002: *καὶ συντάσσεται οὐτωὶ μὴ εἰσελθέτῳ σε γνώμη - διτι ἐγὼ φοβηθεὶς ἔνεια τοῦ Διὸς θηλύνοντος - γενήσομαι.*

1009. A. ad 1010. *γράφεται, ἄλλ' ἔρειν μάτην*, quod metro adversatur. Probabile est, illud ἄλλὰ primum explicationis gratia adscriptum, deinde male textui esse illatum; eodem modo supra v. 210. in quibusdam libris ante *καὶ γαῖα*, ἄλλὰ contra metrum intrusum est. Male tamen locum intellexit, qui hoc ἄλλὰ adscripsit; nulla enim oppositio est. Nam *πολλὰ καὶ μάτην* est *πολλὰ μάτην* vel *πολλὰ μάταια*. Usus hic parti-

culae καὶ, Homero solennis, ab hoc ad Atticos transiit. Cf. Sluiter, Lectt. Andoc. p. 143, Choeph. 741. πολλὰ καὶ μοχθησά, Eum. 159. Ἡ πολλὰ δὴ παθοῦσαι καὶ μάτην ἔγώ. Abundantia, quae est in λέγων - ἔρειν, Graecis in ligata non tantum, sed pedestri etiam oratione perquam frequens est. Demosth. pro Cor. § 51, Bekk. et passim: εἴπει πον λέγων, Soph. Ai. 744. ὡς ἔρη λέγων, Herod. I. 122. ἔλεγε φάσ. Quibus locis tamen ratio habenda est eorum, quae Frankius ad Dem. adv. Phil. II. § 11. de discriminē τοῦ λέγειν et εἴπειν vere monuit, illud orationes ipsas et orandi actum ante oculos ponere (*λέγειν stellt die Handlung des Redens in ihrer Wirklichkeit, in ihrer Dauer dar.*) Multo minus pleonasmus est, ubi alterum verbum gravius et ornatius, aut magis definitum est, vel participio accusativus adiicitur; ut in οἴχεται ἵων, ἀλιξας ἔφυγεν (Pers. 101), πιφαισκων εἴπει (Choeph. 277), ἐξβάξει λέγων (Ag. 484), de quibus egregie disputat Lob. Ai. p. 340. Add. Arist. Ach. 177, Stallb. ad Plat. Symp. p. 195. B.

1028. Τοῦ σοῦ δὲ, B. ad 1026. Vulgata longe significantior est. In Schol. A. ad 1030, sub finem προσθαδίαν apud Faehsium est ἀναίδειαν.

1059. Schol. Faehs. ad 1056. εἰ δ' εὐτυχῆ]-η ἔννοια τοιαύτη εἰ ταῦτα εὐτυχῆ δοιῶσι τῷ Προμηθεῖ, τι διαφέρει τοῦ μαινομένου; Ἀλλως εἰ τὰ τοῦδε εὐτυχῶς ἔχουσι, τι χαλᾶ καὶ ἐνδίδωσι ταῖς μανίαις. In Voss. 1. haec leguntur: τι γὰρ ἐλλείπει τοῦ [μῆ] παραφρονεῖν αὐτὸν, ὁ Ὁμεανίδες [η διὰ τι]. (τι) χαλᾶ καὶ ἐνδίδωσι τῶν μανιῶν, εἰ τὰ τοῦδε εὐτυχῶς ἔχουσιν. Verba η διὰ τι

hic aliena sunt, quare uncis inclusi et *τι* addidi; quamquam ne vel sic quidem, quid velit interpres, satis appareat. Postremo in Faehsianis legitur: "Ἄλλως εἰ τοῦδε εὐτυχεῖ, τί γαλᾶ μανιῶν; γράφεται καὶ εἰ τὰ τοῦδε εὐτυχῆ εἰσὶ σοι, τί γαλᾶ, ἐλλείπει, μανιῶν; Quae continent variam lectionem non in verbis poetæ sed in scholio, quales saepius adscribuntur. Omnes autem hæc explicaciones ad duas lectiones referenda sunt; prior in scholiis Faehs. ad εἰ δ' εὐτυχῆ, altera, caque, quæ est in Voss. 1. ad εἰ τοῦδε εὐτυχῆ; quæ verba interpretari non poterant nisi τὰ in explicacione adderent. In optimo codice Mediceo posterior lectio est. Proxime accedit (*ΕΙΓΟΤΑΕΤΤΧΗ*) εἰ γ' οὐδέ τυγχανεῖ τι γαλᾶ μανιῶν, si ne fortunæ quidem cedens quidquam a furore remittit. Soph. O. C. 590. ἄλλ' εἰ θέλοντάς γ' οὐδέ σοι φεύγειν παλόν; » quid autem si, quum te volunt recipere, ne tibi quidem decorum est eos fugere?" Eur. Med. 88, Soph. Ai. 1110. Χαλᾶν est idem fere quod εἴκειν. Soph. O. C. 203. ὅτε νῦν γαλᾶς, Schol. ὅτε νῦν εἴκεις, Hec. 403. γάλα τοκεντοῦ. Genitivus adiicitur ut in εἴκειν πολέμου, ἔδρας τινί. — Promethei μανία est obstinatus animus et pertinacia, qua nemini cedens in voluntate perseverabat. Cf. μανικός apud Plat. Symp. p. 173. D, Groen v. Prinsterer, Prosop. p. 205; de plur. μανίαι, Arist. Nub. 831, Schol. Pac. 63. Fortunæ autem cedere sapientis habebatur. Soph. Phil. 1316, fr. 279. Ahrens. Aristonymus ap. Stob. Serm. III. p. 39. Gesn. Κυβερνήτου μὲν ἔργον ἀγαθοῦ εἰς τὰς τῶν πνευμάτων μεταβολὰς ἀρμόσασθαι, ἀνδρὸς δὲ σοφοῦ πρὸς τὰς τῆς τύχης.

In Schol. A. ad 1058 et 1063 pro ὥχημα ($\tau\bar{\eta}\varsigma \beta\varrho\sigma\nu\tau\bar{\eta}\varsigma$) in scholiis Faehs. et Voss. 1. recte legitur ἥχημα.

1072. Schol. A. (ad 1071, Faehs. 1070.) in lemmate ἀττ' ἔγώ, vel propter metrum damnandum; pro eo in Voss. 1. scribitur ἀτ' ἔγώ.

Schol. A. ad 1080 (p. 132. l. 4), Faehs. et Voss. 1. ἐλίσσονσι (non εἰλ.) παιδὶ συστρέφονσιν, eadem varietate, quae supra est v. 138, in lemmate Schol. B. Sub finem pro τρίγωμα ex Voss. 1. substituendum est τρι-
πνία (scribitur ibi τρυπνία).